
   

Università degli Studi di Cagliari                     
DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA VITA E DELL’AMBIENTE 
Direttore: Prof.ssa Anna Maria Fadda   

Università degli Studi di Cagliari – Dipartimento di Scienze della Vita e dell’Ambiente 
Via T. Fiorelli n. 1 – 09126 Cagliari – Tel. 070/6758051 – Fax 070/6758022 – disva@unica.it 

Codice Fiscale 80019600925 – P. IVA 00443370929 

   
 
 

Cagliari (CA), 17/02/2020 
 
2706468  

 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 2012, pubblicato nella 
G.U. n. 89 del 16 aprile 2012 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento per l’organizzazione e il funzionamento del Dipartimento di 
Scienze della Vita e dell’Ambiente; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità in 
particolare l’art. 62 intitolato “Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”; 

VISTO il D.lgs. 50/2016 Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture e s.m.i. e 
in particolare l’art. 36 comma 2 lettera a) e l’art. 216, comma 9; 

VISTE le Linee Guida attuative del Codice dei contratti pubblici emanate dall’ANAC; 

VISTA la determina a contrarre e di affidamento n. 158 del 17/02/2020 con la quale si è 
provveduto ad autorizzare il pagamento per il rilascio dell’autorizzazione per la 
modifica significativa dei progetti di ricerca che richiedono la valutazione tecnica e 
scientifica da parte dell’organo competente al Ministero della Salute per un importo 
di € 342,52 fuori campo IVA; 

VISTO che la tariffa corrisponde alle attività e ai servizi stabiliti e spettanti al Ministero 
della Sanità e all’Istituto Superiore di Sanità per prestazioni  rese a richiesta e a 
utilità  dei soggetti interessati; 

ACCERTATO l’assolvimento degli obblighi di pubblicazione ai fini della trasparenza previsti 
dall’art. 29 del D.Lgs n. 50/2016 e dall’art. 37, co. 1, lett. b) del D.lgs. 33/2013; 

SENTITO il Responsabile del procedimento; 

 

DISPONE 

 

           ART. 1. Per quanto citato in premessa, di procedere con il pagamento dell’autorizzazione rilasciata dal 

Ministero della Salute relativa al  rilascio e al rinnovo dei progetti di ricerca, per un importo totale pari ad 

€ 342,52 fuori campo IVA che andrà a valere sul codice progetto  CAR 2013 SERRA; 

 

ART. 2. La Segreteria Amministrativa è autorizzata al pagamento del bonifico di cui all’art. 1. 

 

ART.3.  Il pagamento a favore della Ministero della Salute e verrà effettuato tramite versamento sul c/c 

bancario indicato dalla medesima e ad essa intestato. 

 

 
D.D. n.  160/2019  del  17/02/2020 

 
Disposizione di pagamento per rilascio e rinnovo  autorizzazione dei progetti di ricerca  - COD.PROGETTO 
65.EFD.12.EXT.1 - CIG ZC92C16601 



Università degli Studi di Cagliari  

Università degli Studi di Cagliari – Dipartimento di Scienze della Vita e dell’Ambiente 
Via T. Fiorelli n. 1 – 09126 Cagliari – Tel. 070/6758051 – Fax 070/6758022 – disva@unica.it 

Codice Fiscale 80019600925 – P. IVA 00443370929 
 

 ART. 4. La spesa graverà sul budget dell’esercizio 2020,  Voce Co.An A.06.01.07.02.03.01 Altri costi 

specifici diversi, codice  progetto   “CAR 2013 SERRA”, come indicato nel dispositivo. 

 

La presente determina verrà pubblicata sul sito internet dell’Università degli Studi di Cagliari, alla voce “Bandi di gara e 
contratti”, direttamente collegata all’area “Amministrazione trasparente”. 

 

 
 

 
f.to) Il Direttore del Dipartimento 

Prof.ssa Anna Maria Fadda 

 
 


